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Område og formål 
Genetisk metodeudvalg (GenMet) har til formål at sikre brede nationale faglige netværk og 

vidensdeling for alle laboratorienære områder spændende fra rekvisition til svarafgivelse af 

genetiske analyser. GenMet fungerer som en styregruppe, der sikrer ensartet og synlig adgang til 

interessegrupper. 

 

Opgaver 
GenMet’s primære opgaver er at:  

● Fungere som samlende enhed for metode- og laboratorienære interessegrupper indenfor 
genetik 
 

● Være faglig sparringspartner for DSMG og arbejdsgrupper under DSMG i praktiske forhold 
vedr. apparatur, bioinformatiske ressourcer, data-rekvirering, -processering, -analyse, -
indberetning m.m. 

 
● Invitere andre laboratoriespecialer til at deltage aktivt i nyetablerede interessegrupper 

under GenMet 
 

● Kunne tilbyde et fælles, synligt forum til deling af viden 
 

● Facilitere vidensdeling på tværs af regioner/afdelinger, der ikke begrænser enkelte 
afdelingers innovation og fremdrift 

 
Medlemmer af GenMet er ansvarlige for til at inddrage deres ledelse og kolleger i de rejste 
problematikker.  
 

 
 

Sammensætning af GenMet 
Obligatoriske medlemmer 
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Alle ledelser på sygehusafdelinger, hvis primære laboratoriearbejde omfatter genetiske analyser til 

klinisk anvendelse, udpeger en til to obligatoriske medlemmer. Denne proces igangsættes af 

DSMGs bestyrelse. Medlemmer af GenMet skal være medlemmer af DSMG. 

Medlemmer udpeges for periode af 3 år og kan genudpeges. For at sikre en passende balance 

mellem kontinuitet og fornyelse, anbefales det, at man sidder mindst 3 og maksimalt 6 år. 

Tovholder af GenMet går på tur mellem regionerne med skift ifm. DSMGs årsmøder. Tovholder er 

ansvarlig for at vedligeholde medlemsliste på hjemmesiden, gennemgå kommissoriet og evt. 

igangsætte opdatering. 

 

Interessegrupper under GenMet 
Etablering af ny interessegruppe  

Ved ønske om en ny interessegruppe under GenMet sendes ønsket tovholder, formål, beskrivelse 

og gruppenavn til GenMet. Hvis et flertal af GenMet vurderer, at det er en relevant 

interessegruppe, orienteres DSMGs bestyrelse og etableringen offentliggøres via DSMGs 

nyhedsbreve mhp. inklusion af interesserede medlemmer. 

 

Nedlæggelse af interessegruppe 

Årligt skal hver interessegruppe tage stilling til om de fortsat er relevante. Hvis ikke gives besked til 

GenMet om ønske om nedlæggelse, hvilket herefter accepteres og annonceres som ved 

etablering. 

 

Organisering 

Interessegrupperne sikrer selv en tovholder, som fremgår med navn og e-mailadresse på DSMGs 

hjemmeside. Tovholder er ansvarlig for distribuering af henvendelser, indkaldelse af møder, og 

overblik over gruppens medlemmer (e-mail liste). Interessegruppens medlemmer kan fremgå af 

DSMGs hjemmeside. det er tovholders ansvar at sikre at listen minimum opdateres årligt. 

Interessegrupperne mødes fortrinsvist online og korresponderer pr. e-mail. De opfordres til at 

mødes fysisk f.eks. i forbindelse med nationale møder som DSMGs årsmøder eller have nationale 

arbejdsdage/workshops/demo/vidensdeling.  

Der er ingen tidsbegrænsning for deltagelse i interessegrupper. 

Der er ingen deltagerbegrænsning for deltagelse i interessegrupper. 

Deltagerne er primært regionalt ansatte ved de kliniske genetiske afdelinger og regionale 

laboratorier, der direkte er involveret i laboratorieaktiviteten, men kan også være andre 

sygehusansatte. 

Interessegrupperne er ikke forpligtede til at lave årsberetning til DSMGs generalforsamling, men 

skal i stedet dele relevant information via DSMGs nyhedsbreve. 
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Interessegrupperne skal primært sikre at informationer og ideer deles og diskuteres på tværs af 

landet, men er ikke ansvarlig for at evt. tiltag implementeres lokalt.  

 

Habilitet 

Alle i GenMet skal opfylde DSMGs habilitetspolitik. Habilitetserklæringer er tilgængelige på 

DSMGs hjemmeside.  

Mødereferater 

Der føres udelukkende beslutningsreferat fra GenMet’s møder, disse rundsendes til gruppens 

medlemmer, og hvis muligt opbevares de i arkiv på DSMGs hjemmeside. 

Interessegrupper aftaler selv hvordan der føres referat. GenMet stiller som krav, at 

interessegrupper med jævne mellemrum sender tekster om deres arbejde og drøftelser ud til 

DSMGs medlemmer via nyhedsbrevene. 

 

Der refereres til 

DSMG’s bestyrelse  
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